ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета по противодействию коррупции в Козловском районе Чувашской Республики
21.03.2019 года                                                                                                            г.Козловка

Председательствующий: Ю.А.Петров - глава Козловского района
Секретарь комиссии: Т.Л.Васильева – главный специалист-эксперт отдела организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Козловского района.
Присутствовали члены комиссии:
А.М.Сергеев, О.С.Жигарева, В.Н.Шмелев, Н.Н.Николаев, Е.Ю.Дмитриев, Е.А.Чапурина, Ф.Р.Искандаров, Н.М.Поцелуев, А.М.Гурьев
Приглашенные:
Д.Ю. Бородин –старший помощник прокурора Козловского района Чувашской Республики;
Т.М. Баганова – и.о. главы администрации Козловского городского поселения;
Г.М. Пушков  – начальник отдела экономического развития, промышленности, торговли и имущественных отношений администрации Козловского района;
И.В. Рожков – заместитель главы администрации - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского района.
Отсутствовали:  А.И.Васильев, Н.Г.Макарычева, И.В.Комаров, В.Н.Фомин

Повестка дня:
1. Об итогах деятельности правоохранительных органов Козловского района по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений коррупционной направленности, административных правонарушений по ст. 19.28 КоАП РФ в 2018 году.

(Сергеев А.С., Громова И.В.)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. ОМВД России по Козловскому району рекомендовать:
- продолжить работу по выявлению и пресечению фактов коррупции;
- продолжить межведомственное взаимодействие с органами государственной власти и органами местного самоуправления Козловского района по обмену информацией о коррупционных проявлениях, допускаемых государственными и муниципальными служащими, а также связанных с нецелевым, неправомерным и нерезультативным использованием бюджетных средств, выделенных на реализацию приоритетных национальных проектов
Срок исполнения: постоянно.
Срок информирования о проделанной работе до 20 июня 2019 г.
1.3. Администрации Козловского района Чувашской Республики, администрациям
городского и сельских поселений Козловского района поручить при установлении в ходе проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими (далее - служащие), и соблюдения указанными лицами требований к служебному поведению обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представлять в государственные органы в соответствие с их компетенцией, в том числе в ОМВД России по Козловскому району и в Прокуратуру Козловского района.
Срок исполнения: постоянно.
Срок информирования о проделанной работе до 20 июня 2019 г.

2.  О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также по контролю за применением цен (тарифов) в сфере жилищно-коммунального хозяйства

(Пушков Г.М., Рожков И.В., Баганова Т.М.)
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать администрации Козловского района после получения заключения экспертизы по действующим тарифам в сфере ЖКХ разработать методические рекомендации «О расценках на работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах».
Срок исполнения: до 01 июня 2019 г.

3.  Об итогах деятельности Совета по противодействию коррупции в 2018 году

(Дмитриев Е.Ю.)
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
	       3.2. Снять с контроля протокольные поручения Совета по противодействию коррупции за второе полугодие 2018 года в связи с их исполнением.

Председатель Комиссии-
Глава Козловского района                                                                                       Ю.А.Петров

Секретарь                                                                                                                 Т.Л.Васильева